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Ordu dövlətin müdafiə funksiyasının həyata keçirilməsi üçün zəruri şərt 
olmaqla, hər bir ölkənin ərazi bütövlüyünün, suverenliyinin və  müstəqilliyinin  
təminatçısıdır.  Dövlətin mövcudluğu özündə ordunun da mövcudluğunu ehtiva 
edir. Ordu isə sadəcə, mövcudluq atributu kimi çıxış etməməli, ona qarşı qoyulmuş 
tələblərə cavab verməlidir. 

Ulu öndər Heydər Əliyevin 1993-cü ilin 
yayında yenidən hakimiyyətə qayıdışından 
sonra Silahlı Qüvvələrə diqqət və qayğı Azər-
baycan dövlətinin fəaliyyətinin ən mühüm, 
prioritet istiqamətlərindən birinə çevrildi. 
Onun Vətənin ağır günlərində yorulmaq bil-
mədən göstərdiyi fəaliyyət tədricən bəhrəsini 
verirdi.  Ümummilli lider Heydər Əliyev mü-
barizlikdə, əyilməzlikdə ordu, əsgər və zabit 
üçün bir nümunə idi. O, Ali Baş Komandan 
kimi bu nümunəni sona qədər nümayiş etdirdi. 

3rezident İlham Əliyev də başqa sahələr-
də olduğu kimi ordu quruculuğunda da 
 Heydər Əliyev həqiqətlərinə söykənir, ondan 
ilham alır, Ulu öndərin yolunu özü üçün işıq 
yolu hesab edirdi: “Müdriklik, mərdlik, güc-
lü iradə, cəsarət – Azərbaycan xalqına xas 
olan bütün bu keyfiyyətlər Heydər Əliyevdə 
var idi... O, bir liderlik nümunəsi idi. Dəmir 
iradə nümunəsi idi... O, həmişə qalib gəlirdi. 
Heç kim və heç nə onu məğlub edə bilmədi. 
Qalib kimi yaşadı, öz xalqına xidmət etdi, qa-
lib kimi də dünyadan getdi. Bizim vəzifəmiz, 
bizim borcumuz ondan ibarətdir ki, bu siyasə-
ti davam etdirək... Azərbaycan dünyadakı 
mövqelərini daha da inamla möhkəmləndirə-
cəkdir. Biz öz doğma torpaqlarımızı işğalçı 
qüvvələrdən azad edəcəyik”.

İlham Əliyev hakimiyyətə gələnə kimi 
ordu quruculuğunda əhəmiyyətli işlər görül-
müş, pərakəndə silahlı dəstələr ləğv edilərək, 
vahid komandanlığa tabe olan ordu for-
malaşdırılmış, imkan dərəcəsində ordunun 
maddi-texniki bazası yaradılmışdı. Ölkə 
prezidenti Ermənistan–Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin nizama salınması ilə 
bağlı yenə də işıq yolu həqiqətlərinə istinad 
edir və münaqişənin həlli üçün yalnız bir is-
tiqamətli deyil, müxtəlif istiqamətli fəaliyyət 
müəyyənləşdirir və həyata keçirirdi. Onun 
fəaliyyəti iqtisadiyyatın inkişafı, güclü ordu, 
dövlətlərarası əməkdaşlıq əsasında dünya 
miqyasında Azərbaycanın mövqeyinin möh-
kəmləndirilməsi, dost ölkələrlə, xüsusən Tür-
kiyə Cümhuriyyəti ilə daha sıx münasibətlə-
rin yaradılması, beynəlxalq təşkilatlarda, o 
cümlədən ATƏT-in Minsk qrupu çərçivəsində 
səmərəli irəliləyiş, ölkə daxilində birlik və 
vətənpərvərlik hissini artırmaqla müharibəyə 
hazır olmağı əhatə edirdi. 

XXI əsrin birinci onilliyində Azərbaycan 
dövləti artıq bölgədə siyasi və iqtisadi sahələr-
lə yanaşı, hərbi sahədə də qüvvələr nisbətini 
öz xeyrinə dəyişməyə nail olmuşdu. Əslində, 
bu dəyişiklik Ermənistan tərəfini düşünməyə 
və konstruktiv olmağa vadar etməli idi. 

Ordunun qalibiyyəti əsgər və zabitlərdə 
ruh yüksəkliyinin, döyüş əzminin, torpaqları 
azad etmək təşnəsinin olmasını tələb edirdi. 
3rezident cəbhə bölgəsində əsgərlərlə, zabitlər-
lə təmasda olanda bu ruh yüksəkliyini görərək, 
qeyd edirdi: “İndi Azərbaycan Ordusu bu böl-
gədə ən güclü ordudur. Son illər ərzində biz 
ordumuzu həm peşəkarlıq, hazırlıq, həm də 
avadanlıq, texnika, silah-sursat baxımından 
xeyli dərəcədə gücləndirmişik. Mən bütün böl-
gələrdə təmas xəttində olmuşam. Aprel ayında 
Füzuli rayonunda, ondan əvvəl Ağdam, Tərtər 
istiqamətlərində səngərlərdə əsgərlərlə görüş-
müşəm və bir daha gördüm ki, gənc əsgərləri-
mizdə çox böyük ruh yüksəkliyi var”. 

Azərbaycan xalqı Ali Baş Komandanın 
başçılığı altında 2020-ci ilin 27 sentyabr ta-
rixində Ermənistanın yeni təcavüzünə qar-
şı  Zəfər yürüşünə başladı. Həmin günlər-
də İlham Əliyevin döyüş meydanında baş 
verənlərə münasibəti hərbi-strateMi və taktiki 
xarakter daşıyırdı. Çünki məqsəd Vətən tor-
paqlarının bütövlükdə və tamamilə işğaldan 
azad edilməsi idi.  3rezident İlham Əliyev 
“status-kvo”, “təmas xətti” məfhumlarını 

“Vətən torpaqlarının işğaldan azad olunma-
sı”, “ərazi bütövlüyünün təmin olunması” ifa-
dələri ilə əvəz etdi, artıq Azərbaycan sərhəd-
ləri çərçivəsində hər hansı bir xətdən söhbət 
getməməli idi, Vətənin hər bir qarış torpağı 
azad olunmalı idi.

Hər fəaliyyət sahəsi kimi hərbi işin də 
özünəməxsus cəhətləri vardır. Hərbi işdə ək-
sər hallarda qərar birdəfəlik qəbul olunmur. 
Hər bir qərarın qəbul olunması üçün ilkin ola-
raq böyük düşüncə işi aparılır. Burada təkcə 
yüksəkliyi, şəhəri almaq, düşmənin cəbhəsini 
yarmaq barədə qənaətə gəlmək kifayət etmir. 
Burada, həmçinin sərkərdənin hansı miqyaslı 
olması və onun hansı qərarı qəbul etməsindən 
asılı olaraq, onlarla və ya minlərlə adamı hansı 
istiqamətdən, nə vaxt, hansı silahlarla döyüşə 
göndərmək, onların həyatına, tapşırığın uğur-
lu həllinə, əməliyyatın düzgün planlaşdırılma-
sına görə məsuliyyət hissi də təzahür edir. 

Ali Baş Komandan 3rezident İlham 
 Əliyev də Azərbaycan Ordusunun döyüş 
meydanındakı əməliyyatlarına rəhbərlik 
edir, ordunun hansı istiqamətlərdə, nə vaxt 
və necə əməliyyat keçirəcəyini, bundan əldə 
olunacaq faydaları ölçüb-biçir, qoşun və bir-
ləşmələr arasında əlaqənin təmininə nəzarət 
edirdi. Kəşfiyyat xəbərlərinin və cəbhələrdə 
cari vəziyyətə dair toplanmış məlumatların 
saf-çürük edilməsi, buna müvafiq olaraq əmə-
li təklif və sərəncamların, gələcək əməliyyat 
planlarının hazırlanması, cəbhənin silah, dö-
yüş sursatı və digər maddi vasitələrlə təmin 
olunması, ehtiyat qüvvələrinin yaradılması 
– bütün bunlar İlham Əliyevin nəzarətində 
olmaqla döyüş meydanlarında uğurun əldə 
edilməsi üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edirdi.

 Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev 15 
oktyabr 2020-ci il tarixində Türkiyənin 
NTV televiziyasına müsahibəsində deyirdi:  
“Biz əsas əməliyyatları indi şimal, cənub is-
tiqamətlərində aparırıq. Bildiyiniz kimi, Cəb-
rayıl şəhərinin işğaldan azad edilməsi çox 
uğurlu əməliyyat nəticəsində baş vermişdir. 
Cəbrayıl rayonunun kəndlərinin böyük qismi 
artıq bizdədir. ...biz əməliyyatımızı tədricən, 
vahid bir planlama əsasında aparırıq. Bütün 
hədəflər seçilib”.

3rezident İlham Əliyev Azərbaycan əra-
zilərini güc tətbiq etmək yolu ilə azad etməyə 
hazırlaşarkən özü də hərb sənətinin incəlik-
lərinə bələd olmuş və sərkərdəlik məharətlə-
rinə, hərb sənətinin sirlərinə yiyələnmişdi. O, 
öz qoşunlarının hərəkətini istiqamətləndirmə-
yi, qarşıya qoyulan vəzifələrin yerinə yetiril-
məsinə nail olmağı bacarırdı.

Dövlət başçısının  rəhbərliyi ilə aparılan 
döyüşlər hərbi üstünlüklər əldə etmək, işğal 
altında olan torpaqları oba-oba, kənd-kənd 
azad etməklə bərabər, həm də siyasi əhəmiy-
yətə malik idi. Bu döyüşlər erməni silahlı 
qüvvələrini “cəzalandırmaqla”, onlara “öz 
yerlərini göstərməklə” yanaşı, Ermənista-
nı danışıqlar prosesinə, həm də Azərbaycan 
üçün sərfəli olan şərtlərlə danışıqlar prosesinə 
başlamağa məcbur edirdi. Azərbaycan Ordu-
su milli vahidliyin bəhrəsini görür, bu birlik 
daha da möhkəmlənir, Azərbaycan əsgəri qü-
rur və məmnunluq hissləri yaşayırdı.

İşğalçı Ermənistan uzun illər ərzində işğal 
olunmuş ərazilərdə istehkamlar, səngərlər ya-
radaraq  məlumatları gizli saxlayaraq, hücum 
əməliyyatlarının həyata keçirilməsini daha da 
çətinləşdirirdi. Buna baxmayaraq, Azərbay-
can Ordusu peşəkarlığı, hazırlığı, əzmkarlığı 
və mənəvi ruh yüksəkliyinə görə fərqlənirdi. 
Müasir müharibənin taleyi qədim zamanlarda-
kı kimi döyüşdə iştirak edən adamların sayı ilə 
deyil, əsgər və zabitlərin döyüş hazırlığı, müa-
sir texnika, silahlara malikolma və onlardan 
istifadə etmək bacarığı ilə müəyyən edilirdi. 

Ordunun əsgərləri üçün silahdan əlavə, 
onların cəhdlərini gücləndirən, fəallıqlarını 
yüksəldən və onları nəzərdə tutulan məqsə-
də aparan mənəvi stimullar da zəruridir. Ali 
Baş Komandan İlham Əliyev müharibə dö-
yüşçülərinin igidlik və mərdliklərini yüksək 
qiymətləndirir,  onlara olan inamından güc və 
qüvvət alırdı.

Çünki vətənini, torpağını böyük məhəb-
bətlə sevən, işğal altında olarkən dağıdılmış 
şəhər və kəndlərin vəziyyətinə görə düşmənə 
dərin nifrət bəsləyən sadə Azərbaycan əsgər 
və zabiti tarix yazırdı. Onlar özlərinin Vətən, 
xalq qarşısında borclarını sadəcə yerinə ye-
tirmir, həm də bu borcu cəsarətlə, mərdliklə, 
düşmənə ağır zərbələr endirməklə edirdilər. 
Ölmək lazım gələndə isə onlar müdhiş ölü-
mün üzünə mərdi-mərdanə, dik baxırdılar. 
Həlak olanların dostları isə döyüş yoldaşla-
rının həlak olmasından kədərlənərək, döyüşü 
daha da qəhrəmanlıqla davam etdirir, öz borc-
larını mərdliklə yerinə yetirirdilər.

Döyüşün Vətən torpağının azad olunma-
sı ilə nəticələnməsi isə azadlıq mübarizlərinə 
yeni ruh, güc və təpər verdi. 3rezident İlham 
Əliyevin Vətən müharibəsi günlərində nə 
qədər zəhmətə qatlaşdığı göz qabağında idi. 
Bu zəhmət çoxtərəfli fəaliyyəti əhatə edirdi. 
Lakin əsas və vacib olan o idi ki, onun zəhmə-
ti öz bəhrəsini verirdi. Müharibə günlərində 
onun fəaliyyəti çox geniş dairəni əhatə edirdi. 
Dinc vaxtda silahlı qüvvələrin hazırlığı, təc-
hizatı, təlim prosesi, əsgər və zabitlərin ya-
şayış şəraiti ilə bağlı, müharibənin gedişində 
isə ordudan düzgün istifadə olunması, hücum 
əməliyyatlarının hazırlanması və həyata ke-
çirilməsi ilə bağlı bütün məsuliyyəti Ali Baş 
Komandan öz üzərinə götürür, Ordu rəhbər-
ləri ilə birlikdə hərbi əməliyyatların uğurlu 
keçməsinə öz töhfə və dəstəyini verirdi.

Müzə൵ər Ali Baş Komandan İlham 
 Əliyev 2021-ci il mart ayının 15-də Qaraba-
ğa növbəti səfəri zamanı Azərbaycan əsgəri-
nin mənəvi keyfiyyətlərindən söhbət açarkən 
deyirdi: “Dağıdılmış Füzuli şəhərindən 
keçərkən bir daha gördüm ki, erməni vəhşi-
liyi hansı fəlakət törədib. Bu gün onları mü-
dafiə edən, bu gün onların arxasında dayanan 
bəzi xarici dairələr gözlərini açıb görsünlər 
erməni vəhşiliyi nə günə salıb bizim şəhər-
lərimizi. Bizim bütün şəhərlərimiz dağıdılıb, 
bütün kəndlərimiz dağıdılıb, tarixi abidələr 
dağıdılıb, məscidlər dağıdılıb, qəbirlər dağı-
dılıb, misli görünməmiş vandallıq, barbarlıq 
törədilib. Biz isə ancaq öz torpaqlarımızı azad 
etmişik. Bax, bu qəsəbədə qanunsuz olaraq 
Ermənistandan və xarici ölkələrdən ermənilər 
gətirilib zorla məskunlaşdırılıb. Amma bu 
qəsəbə salamatdır, bir bina da dağıdılmayıb, 
bir bina da yandırılmayıb. Budur, Azərbaycan 
Ordusunun yanaşması, budur, bizim mənə-
vi kodeksimiz. Ermənilər nə ediblər" Bütün 
binalarımızı dağıdıblar, məscidlərimizi dağı-
dıblar« Bax, fərq bundadır. Azərbaycan əs-
gəri yüksək mənəvi keyfiyyətlərə malik olan 
əsgərdir və əsgərə, bütün hərbçilərə verilən 
təlimat yerinə yetirildi. Mən demişdim ki, biz 
mülki əhali ilə heç vaxt müharibə aparmamı-
şıq və bunu indi hər kəs görür”.

44 günlük müharibə dövründə Azərbay-
can ordusu Ermənistanın təxribatlarına yalnız 
adekvat cavab vermis, nəticədə beynəlxalq 
səviyyədə Azərbaycan torpaqları kimi tanınan 
əraziləri azad etmişdi. Azərbaycan Ordusu 
yüksək səviyyəli döyüş bacarığını və poten-
sialını nümayiş etdirərək Ermənistanı döyüş 
meydanında məğlub etmiş, onları işğal etdik-
ləri torpaqlardan qaçmaq məcburiyyətində 
qoymuşdu. Bu, hərb sənətinə yiyələnmənin, 
onun incəliklərindən məharətlə istifadə etmə-
nin bariz nümunəsi, əyani təcəssümü idi.

VəIaddin İBAYEV,  
H�quq Yə İnsan HaqlarÕ İnstitutu 

Sublik K�quqi úə[sin  
İdarə HHyəti sədrinin m�aYini,  

K�quq �]rə IəlsəIə dRktRru

Bu il noyabrın 12-si Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının qəbul edilməsinin 
30-cu ildönümü tamam olacaq. 44 günlük şanlı Vətən müharibəsində qələbəmizdən 
isə artıq 5 ilə yaxın bir vaxt keçir. Prezident İlham Əliyev bu iki əlamətdar hadisəni 
nəzərə alaraq, 2025-ci ili “Konstitusiya və Suverenlik İli” elan etmişdir. 

Bu günlərdə Azərbaycan Dövlət Pe-
daqoji Universitetinin (ADPU) Quba filia-
lının baş müəllimi, ötən illərdə Quba Hey-
dər Əliyev Mərkəzinə rəhbərlik etmiş Elza 
Orucova ilə xalqımızın azadlıq ideallarının və 
ərazi bütövlüyünün rəmzləri olan bu əlamət-
dar hadisələrin milli dövlətçilik qurucuğuluna 
verdiyi töhfələr barədə söhbət etmişik. Söh-
bətin əsas məqamlarını oxucuların diqqətinə 
çatdırırıq. 

± El]a [anÕm, Kər bir millət, tRSlum �o�n 
istiqlala qRYuúmaq b|y�k səadətdir. M�stəqil 
A]ərbayFanÕn a]adlÕ÷ÕnÕn, milli kimliyinin 
SasSRrtu Rlan .RnstitusiyamÕ]Õn Ka]Õrlan-
masÕ, �mum[alq m�]akirəsi Yə rHIHrHndum 
yRlu ilə qəbulu SrRsHsini nHFə [atÕrlayÕrsÕ-
nÕ]"   

– Hər şey sanki bu gün baş verirmiş kimi 
gözlərim önündədir. Mən Azərbaycan vətən-
daşı olaraq bu qürurverici prosesin fəal işti-
rakçısı olmuşam və ömrüm boyu bununla fəxr 
edəcəyəm. 

Azərbaycan xalqı yüzillər boyu bəşəri, 
humanist, eyni zamanda milli-mənəvi, əxlaqi 
dəyərlərə əsaslanan sivil cəmiyyət qurmaq ar-
zusu ilə yaşayıb. 1918-ci il mayın 28-də AXC 
liderləri müsəlman Şərqində ilk dəfə azad, 
demokratik cümhuriyyət yaratdıqlarını  bəyan 
etdilər. Təəssüf ki, tarixdə silinməz izlər qo-
yan cümhuriyyət cəmi 23 ay yaşaya bildi. 

Sonra 71 il əvvəlcə bolşevik Rusiyası, ar-
dınca Sovet İttifaqının tərkibində yaşamalı ol-
muşuq. Qeyd etmək lazımdır ki, Kremlin bizi 
milli kökümüzdən ayrı salmaq, azadlıq duy-
ğumuzu məhv etmək cəhdlərinə baxmayaraq, 
xalqımız tarixin ən agır, gərgin dönəmlərində 
belə dilini, ədəbiyyatını, tarixi yaddaşını, bir 
sözlə, milli kimliyini qoruyub saxlamış, istiq-
lal ideallarına daim sadiq qalmışdır. 

1991-ci il oktyabrın 18-də Azərbaycan öz 
müstəqliyini bərpa etdiyini elan edəndə, bir 
sıra “qara qüvvələr” ölkəmizi içərindən da-
ğıtmağa, vətəndaş müharibəsinə sürükləməyə 
cəhd etdilər. Təəssüf ki, qısa müddətdən sonra 
respublikamızın ictimai-siyasi həyatında ya-
ranmış xaos və özbaşınalıqdan istifadə edərək 
ermənilər doğma torpaqlarımızın bir hissəsini 
ələ keçirdilər.  

Azərbaycan, həqiqətən, məhv olmaq, 
çağdaş dünyanın siyasi xəritəsindən silinmək 
təhlükəsi ilə üz-üzə qalmışdı. Xoşbəxtlikdən 
Vətəni canından çox sevən, bütün şüurlu həya-
tını ölkəmizin inkişaf və tərəqqisinə həsr edən 
dahi siyasətçi Heydər Əliyev Vətənimizin ən 
çətin, taleyüklü məqamında böyük xilaskarlıq 
missiyasını öz üzərinə götürdü və bunu qey-
ri-adi bir məharətlə yerinə yetirdi. Ulu öndərin 
titanik səyləri sayəsində ölkəmizdə cərəyan 
edən təhlükəli proseslərin qarşısı alındı, icti-
mai-siyasi sabitlik təmin edildi və müasir döv-
lət quruculuğu üçün etibarlı zəmin yarandı. 
Azərbaycanın ən yeni tarixində yeni era – milli 
dövlətçilik quruculuğu dövrü başlandı.

± XalqÕmÕ]Õn Iə[rlə HHydər ƏliyHY .Rns-
titusiyasÕ adlandÕrdÕ÷Õ Əsas Qanunumu]un 
qəbul Hdilməsi KansÕ tari[i ]ərurətdən yaran-
mÕúdÕ" 

– Ölkəmizdə sabitlik və qanunçuluq bər-
pa olunandan sonra müstəqil Azərbaycanın ən 
əsas dövlət atributlarından biri sayılan Konsti-
tusiyasının hazırlanması və qəbul edilməsinə 
böyük ehtiyac meydana çıxmışdı. 

Ulu öndərin təşəbbüsü və rəhbərliiyi ilə 
Azərbaycan Respublikasının ilk Konstitusi-
yası hazırlanaraq 1995-ci il noyabrın 12-də 
keçirilən ümumxalq səsverməsi yolu ilə qə-
bul edildi. Bu, sivil dünya tarixində bu vaxta 
qədər qəbul edilmiş ən mükəmməl konstitusi-
yalardan biridir. Əsas Qanunumuz ölkəmizdə 
genişmiqyaslı qanunvericilik və institusional 
islahatlar üçün geniş imkanlar açdı. Xalqımız 
bu tarixi sənədi haqlı olaraq Heydər Əliyev 
Konstitusiyası adlandırdı. 

Azərbaycan Konstitusiyası tarixi reallıq-
lar, sivil dünya dövlətlərinin ən qabaqcıl təc-
rübəsi nəzərə alınaraq qəbul edilmişdir. Əsas 
Qanunumuz tamamilə funksionaldır, işləkdir, 
daim fəaliyyətdədir. Bu mühüm sənəd dövlə-
timizin müstəqilliyinin, suverenliyinin və əra-
zi bütövlüyünün qorunması, hüquqi, dünyəvi 
dövlət quruculuğu üçün mühüm qanunverici-
lik bazası rolunu oynamışdır.

Son 22 ildə isə Ulu öndərin ən layiqli da-
vamçısı möhtərəm 3rezidentimiz İlham Əliye-
vin müdrik liderliyi ilə ölkəmizdə ictimai-siya-
si, iqtisadi həyatın bütün sahələrində, eləcə də 
ordu quruculuğunda olduqca böyük əhəmiy-
yəti olan davamlı işlər görüldü. Dövlətimizin 
başçısı dəfələrlə ən nüfuzlu tribunalardan bə-
yan etdi ki, Azərbaycan xalqı heç vaxt tarixi 
torpaqlarının işğalı faktı ilə barışmayacaq. 

Həqiqətən, 2020-ci il sentyabrın 27-də 
Ermənistan Silahlı Qüvvələrinin növbəti 
təxribatlarına cavab olaraq Milli Ordumuz 
doğma torpaqlarımızın düşməndən azad olun-
ması naminə genişmiqyaslı hərbi əməliyyata 
başladı. Bu, milli qeyrət və şərəf savaşı idi. 
Azərbaycan igid, qeyrətli əsgər və zabitləri bu 
ölüm-dirim, şərəf  davasından qalib çıxdılar. 
Düşmən təslim edildi. 

2023-cü il sentyabrın 20-də Azərbaycan 
lokal antiterror əməliyyatı keçirərək özünün 
bütün ərazisində suveren hüquqlarını təmin 

etdi. Son 200 ildə heç bir xalqa öz torpaqla-
rını böyük imperiyaların caynaqlarından xilas 
edərək belə bir parlaq uğur qazanmaq nəsib 
olmamışdır. Dünyanın gözü qarşısında müzəf-
fər 3rezidentimiz, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin liderliyilə  rəşadətli Milli Ordumuz 
çağdaş dünya tarixinə əbədi iz qoyan Zəfər 
tarixi yazdı.  

Azərbaycanın suverenliyi əbədi və dön-
məzdir. Azərbaycan xalqı özünün ən böyük 
milli sərvəti olan istiqlalını göz  bəbəyi kimi 
qorumağa hazırdır. Bu gün dünyada elə bir 
qüvvə yoxdur ki, bizim azadlığımıza və suve-
renliyimizə qarşı çıxa bilsin. Qərinələr,  əsrlər 
keçəcək, Azərbaycanın dövlət suverenliyi 
daim güclənəcək və Azərbaycanın Suverenli-
yi Günü – 20 Sentyabr xalqımızın əbədi qürur 
mənbəyi olaraq yaşayacaq. 

± Si]in dR÷ulub bRya�baúa oatdÕ÷ÕnÕ] 
Yə u]un illər rəKbər Yə]iIələrdə oalÕúdÕ÷ÕnÕ] 
Quba rayRnu |] Htnik tərkibinə J|rə rən-
JarənJdir. Burada yaúayan [alqlar .Rnsti-
tusiyamÕ]Õn Rnlara YHrdiyi K�quq Yə a]adlÕq-
lardan bəKrələnə bilirlərmi"

– Bilirsinizmi, bu, yaxşı sualdır. Bu sualı 
sizdən gözləyirdim. Həqiqətən, Quba rayo-
nunda, bütövlükdə ölkəmizin şimal bölgəsin-
də tarixən çox sayda millət və xalqların, etnik 
qrupların nümayəndələri azad, sərbəst, mehri-
ban dostluq şəraitində yaşayıb–yaradıblar. 

Azərbaycan Konstitusiyası milli və dini 
mənsubiyyətindən asılı olmayaraq, ölkəmi-
zin hər bir vətəndaşının hüquq və azadlıqla-
rını qorunmasını təmin edən mühüm sənəddir. 
Azərbaycandakı bütün xalqların təmsilçiləri 
bu hüquqlardan sərbəst şəkildə faydalanmaq 
imkanlarına malikdirlər.  

Eyni zamanda, onlar torpaq, Vətən qarşı-
sında öz vəzifələrini də yaxşı anlayırlar. Xa-
tırladaq ki, Birinci və İkinci Qarabağ mühari-
bələrində ölkəmizdə məskunlaşan ən müxtəlif 
xalqların nümayəndələri fəal iştirak ediblər 
və bundan haqlı olaraq qürur duyurlar. Bəli, 
bu gün müstəqil Azərbaycan multikultural 
dəyərlər ölkəsidir. Düşünürəm ki, ölkəmizin 
sarsılmaz gücü və qüdrəti məhz bundadır. Biz 
birlikdə güclüyük� Heç bir xarici və daxili 
düşmən xalqlarımız arasında nifaq toxumu 
səpə bilməz.   

± Si] sRn illər A'3U�nun Quba IilialÕn-
da SHdaqRq kimi oalÕúÕrsÕnÕ].  7ələbələrini]lə, 
təbii ki, sÕ[ �nsiyyətdəsini]. 1HFə d�ú�n�r-
s�n�], m�asir A]ərbayFan JənFliyi .Rnsti-
tusiyamÕ]Õn mə÷]ini, ruKunu Kiss Hdib duya 
bilirmi" 

– Cavabım birmənalıdır: bəli� Azərbaycan 
gəncliyi azad, suveren məmləkətin vətəndaş-
ları olmaqdan sonsuz qürur duyurlar. Eyni za-
manda, gənclərimiz başa düşürlər ki, bu gün 
Vətəni təkcə sözdə sevmək azdır, Vətənin in-
kişafı, daha da güclü və qüdrətli olması üçün 
hər kəs əlindən gələni etməlidir. Gəncliyin ən 
ümdə və ülvi  vəzifəsi azadlığımızın, istiqla-
lımızın əbədi olmasına, möhkəmlənməsinə 
əməli töhfə verməkdir. 

Mən uzun illər Quba rayonunda partiya və 
sovet orqanlarında rəhbər vəzifələrdə çalışmı-
şam. Yeni Azərbaycan 3artiyasının Quba ra-
yon təşkilatının formalaşması prosesinin fəal 
iştirakçısı olmuşam. Ulu öndər Heydər Əliyev 
ideyalarının təbliği və təşviqi üçün bu gün də 
əlimdən gələni edirəm. Həyatımın ən xoşbəxt 
anlarından birini 2023-cü ilin sonrında yaşa-
mışam. Belə ki, Ulu öndərin anadan olmasının 
100 illiyi ilə əlaqədar “Heydər Əliyev–100” 
xatirə medalına layiq görülmüşəm. Bu, həyat-
da qazandığım ən yüksək mükafatdır�  

Son illər əmək fəaliyyətimi bir pedaqoq 
kimi davam etdiririrəm. Sevimli tələbələrim-
lə, demək olar ki, hər gün görüşürəm. Xalqı-
mızın gələcəyi olan gənc oğlan və qızlarla 
apardığım söhbət və müzakirələrdən gəldiyim 
əsas qənaət isə budur ki, gənclərimiz istedad-
lı və zəkalıdırlar, ölkəmizdə və dünyada baş 
verən ictimai-siyasi proseslərə düzgün reaksi-
ya verə bilirlər. 

Tələbələrlə söhbət zamanı bir qayda ola-
raq qeyd edirəm ki, azadlığımızı, suverenliyi-
mizi qoruyub gələcək nəsillərə ötürmək üçün 
biz bundan sonra da güclü olmalıyıq. Azər-
baycan xalqı istiqlal bayrağını başı üzərinə 
qaldırmaqla, ərazi bütövlüyünü, suverenliyi-
ni tam təmin etməklə milli şərəf və ləyaqəti-
ni qoruya bilmişdir. Biz gələcəkdə yeni-yeni 
uğurlar qazanacaq, uca zirvələr fəth edəcəyik� 

Sonda milli istiqlalımızla bağlı ürək sözlə-
rimi tanınmış şair Ramiz Qusarçaylının dərin 
mənalı misraları ilə bitirmək istəyirəm:

�� J�nl�k =əIər mən]ərələri, 
Qalibiyyət, K�nər mən]ərələri,
Bu, Iilm dHyildi,
Bu, Qaraba÷da
Vətən qRY÷asÕydÕ, 
Vətən qalÕydÕ,
ùanlÕ m�Karibə ssHnarisi ±
M|Ktəúəm Qələbə sHrialÕydÕ� 

S|Kbəti ya]dÕ�  
Məsaim AB'ULLAYEV   

XQ

���5 ± .onVtituViya Yə 6uYHrHnliN øli 

Əsas Qanunumuz –  
istiqlalımızın ali hüquqi sənədi

Vətən müharibəsində Qələbə 
hərb sənəti prizmasında 
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